
  1/2 

 

Moje tělo – pracovní list pro skupinu                

označení skupiny: …………………………………      

1 – Délka přezůvek 

Vezmi si: pravítko nebo metr 

jména žáků žák 1: žák 2:  žák 3: žák 4: 

délka podrážky 

zespodu 
cm cm cm cm 

Nejdelší naměřené číslo zakroužkuj červeně, nejkratší zeleně. 

Nejdelší botu z naší skupiny má .......................................... . 

2 – Výška postavy 

Vezmi si: knížku/sešit a zjisti výšku u metru na zdi. 

 žák 1: žák 2: žák 3: žák 4: 

výška postavy cm cm cm cm 

 

    Uspořádej:                                        

výška (cm) 

od nejmenšího 
    

jméno     

 

  



  2/2 

3 – Obvod pasu 

Vezmi si: krejčovský nebo papírový metr 

 žák 1: žák 2: žák 3: žák 4: 

obvod pasu cm cm cm cm 

Napiš počet. Kolik žáků tvé skupiny má jaký obvod pasu? 

obvod v cm méně než 55 cm 56–65 cm 66–75 cm více než 76 cm 

 

počet žáků  

    

4 – Oblíbená role 

Každý žák připíše roli/role, ve které/kterých se cítil nejlépe. 

měřič, zapisovatel, mluvčí, kontrolor, ... 

 žák 1: žák 2: žák 3: žák 4: 

oblíbená/oblíbené 

role: 
    

*Pokud máte čas navíc: 

Vyhledejte ve vašich tabulkách a zapište: 

 

Nejkratší bota: ............. cm, jméno: ............................ 

 

Nejvyšší žák: ............. cm, jméno: ............................ 

 

Nejštíhlejší pas: ............. cm, jméno: ............................ 

 

Mluvčím je rád/a..................................... (jméno). 

 

 

 

 

 

 

 

Zdroj obrázků: Autorský tým 


